
日 曜日 午　前 午　後

1 月 10：00～新年の挨拶
13：30～かるた大会
15：00～甘酒

2 火 13：30～すごろく大会
15：00～甘酒

3 水 15：00～甘酒

4 木

5 金 13：30～ゆるやか体操クラブ

6 土

　 　 7 日 　8：45～古紙・古着回収・七草

8 月

9 火 体重：血圧測定（本・別） 　　　　　　　　　　　　　　　診療

10 水 10：00～川柳クラブ

11 木 13：15～健康麻雀クラブ

12 金

　 13 土

14 日

15 月 　9：45～買い物ツアー 15：00～給食委員会

16 火 　　　　　　　　　　　　　　　診療

17 水

18 木 　9：30～歌謡クラブ 13：30～書道クラブ

19 金 11：30～お誕生会

20 土

21 日 　8：45～古紙・古着回収

22 月

23 火 体重：血圧測定（別・本） 　　　　　　　　　　　　　　　診療

24 水 10：00～川柳クラブ

25 木 13：15～健康麻雀クラブ

26 金

27 土

28 日

29 月

30 火 　　　　　　　　　　　　　　　診療

31 水

　　　　　

※土曜・日曜・祭日は隔週で午後１時30分よりDVDの上映を致します

― みんなの「たつ」年に―

理事長 阿部 明雄

明けましておめでとうございます。。

令和６年の新年を迎え、寿楽園のみなさんに

とってすばらしい年になりますようご祈念申

し上げます。

今年は辰年です。私たちはみんなが元気で

す。「やってみよう」「動いてみよう」の意欲が

大事です。この気持ちを毎日の生活に生かして、多くの人達との

交流を広げ、笑顔を増やしましょう。

日々の生活が、自分らしく、充実した時間がすごせることを大切

にしながら、百年人生の目標に向かって、明るく楽しい生活に

｛たつ｝第一歩にいたしましょう。

― 新年のごあいさつ ―

施設長 塚越 威

新年おめでとうございます。

皆様におかれましては、健やかに新春を

お迎えの事とお慶び申し上げます。
旧年中は軽費老人ホーム寿楽園の運営につきまして、ご入居

様、ご家族様、並びに地域の皆様からの温かいご支援とご協力

を賜り、無事新春を迎えることができましたことを心よりお礼申し

上げます。

本年は辰年ですので、昇竜の勢いをお借りして入所者様に

さらに喜んでいただける寿楽園を目指して職員一同努力して

まいりますので、今後も皆様の一層のご指導、ご鞭撻を賜り

ますようお願い申し上げ、新年の挨拶とさせていただきます。

お誕生日おめでとうございます。
１２月生まれのみなさんです。

塚越 園長

中澤富三さん 岸 義一さん

☆ 1月の問題 ☆

※お知らせ クイズの答えを職員までお持ちください。

正解者に粗品を差し上げます （〆切 １月１５日）

メリークリスマス （２１日）🎅
サンタさんからプレゼントが届きました。

サンタさんと一緒にハイッチーズ！一番の笑顔でお願いします
全員にプレゼントが贈られました。 🎅📦 （22日）

よいしょ、よいしょ （28日）保育園の園児のかけ声で盛大にお餅つきをしました（２８日）

・
□にあてはまる２文字を入れてください

①花菖蒲 ②□□葵

③福寿草 ④弁慶草

⑤鳳仙花

寿楽園だより №４９８
令和６年１月

― １月の標語 －

みんな仲良く 笑顔で始めるたつ年

クリスマス
★１２月号の答

職場体験に来てくれた南橘中

の生徒さんに、はりえの下書きを

お願いし、各階に分かれて

仕上げました。
可愛く出来ました
（２２日）


